Nouerint  vniuersi.  Qod  Nos  Jacobus  dei  gracia  Rex  Aragonuní, 

Valencie,  Sardinie,  et  Corsice  ac  Comes  Barchinone,  Viso  quodam  pri- 

uilegio,  per  Illustrissimum  dominum  Regem  Jacobum  avum  nostrum 

meniorie  recolende,  indulto  eiusque  sigillo  appendicio  roborato  cuius 

tenor  noscitur  esse  talis. 

Pateat  vniuersis  quod  Nos  Jacobus  dei  gracia  Rex  Aragonum  et 

Regni  Maiorice  Comes  Barchinone,  et  Vrgelli,  et  dominus  Montepesu- 
lanis,  per  nos  et  nostros  propter  redemptionem  ncstre  anime,  et 

salutem,  donamus  et  concedimus  deo  et  vobis  Priorisse  et  conventui 

Monasterii  de  Valldoncella  presentibus  et  futuris,  quod  in  unoquoque 

anno  perpetuo  de  cetero  possitis  retiñere  de  dono  et  concessione 

nostra,  Decem  quarterias  de  frumento  de  moltura  quara  dature  eritis 

pro  tritico  quod  moleré  facietis  in  nostris  molendinis,  et  sic  pro  alio 

blado  et  tritico  quod  molebitis  ibi  dando  pro  multura  nostrum  directum 

illas  Decem  quarterias  de  frumento,  accipiatis  et  retineatis  in  quolibet 

anno,  de  illa  moltura  quam  deberetis  daré  pro  nostro  directo.  Mandan- 
tes Baíulo  Barchinone  et  molendinariis  statutis  et  statuendis,  quod 

hanc  donacionem  nostram  firmam  habeant  et  obseruent,  et  non  con- 

traueniant  in  aliquo,  si  confidant  de  nostri  gracia  uel  amore  Datum 

Barchinone  Quarto  décimo  kalendas  ffebruarii,  anno  domini  Millessi- 
mo  Ducentésimo  Tricésimo  quinto.  Signum  ̂   Jacobi  dei  gracia  Regis 

Aragonum  et  Regni  Maioricarum,  Comitis  Barchinone,  et  Vrgelli  et 

domini  Monte  pesulani.  Huius  rei  testes  sunt,  fferrarius  de  sancto 

Martino  guilellmus  de  sancto.  vincencio.  Poncius  Petri  de  bainariis 

dompnus  Atorella.  fferrarius  Petri  de  Pina.  Sig^num  Guilelmi  scribe 

qui  mandato  domini  Regis  pro  Guilelmo  rabacer  notario  suo  hanc  car- 
tam  scripsit,  loco  die  et  anno  prefixo. 

Et  nunc  pro  parte  uestri  Priorisse  et  Conuentus  Monasterii  de  Vall- 

dongella  predicti,  fuerit  uobis  humiliter  supplicatum,  ut  dictum  priui- 
legium  et  contenta  in  eo  laudare  approbare  et  confirmare  de  benigni- 
tate  Regia  dignaremur.  Ideo  supplicacion  ipsa  benigne  admisa  memo- 
ratum  priuilegium,  fet  omnia  et  singula  in  eo  contenta,  vobis  dictis 

Priorisse  et  Conuentui,  presentibus  et  futuris  per  nos  et  nostros  lau- 
damus  approbamus  ac  eciam  confirmamus,  prout  in  ipso  priuilegio  me- 
lius  et  plenius  continetur.  Mandantes  Baiulo  Cathalonie  generali  et 
Baiulo  Barchinone,  et  ]\Iolendinariis  pressentibus  et  futuris,  quod 
hanc  confirmacionem  nostram  obseruent  et  facient  inuiolabiliter  ob- 
seruari,  et  non  contrauenient,  nec  aliquem  contrauenire  permittant 
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aliqíia  racione.  In  cuius  rei  testimonium  pressentem  cartam  tieri,  et 

maiestati  nostre  sigillo  appendicio  jussimus  comrauniri.  Datum  Bar- 

chinone.  Tercio  nonas  Junii  anno  üomini  Millesino  Trecentesimo  Ter- 

ciodecimo  Ex  aid.  Signum©  Jacobi  Dei  gracia  Regis  Aragonum  Va- 

lencie^  Sardinie,  et  Corsice  ac  cernes  Barchinone.  Testes  sunt  Jasper- 
tiis  vicecomes  Castrinovi.  Petrus  de  qiieralto.  Bernardiis  Raimundi  de 

ripellis  Guilelmus  de  Ceruilione,  Galcerandus  de  Ceruilione.  Sig^num 

Guilelmi  augustini  scriptoris  predicti  domini  Regis  Quimandato  eius- 
dem  hec  scribifeci,  et  clausi  loco  die  et  anno  prefixo. 

LIBRE  DELS  ENSENYAMENTS  DE  BONA  PARLERÍA 

DE  Mestee  Brunet  Latí 

  o^^3^   

(Continuación) 

E  qui  ben  vol  considerar  la  subtilitat  de  aquesta  art  a  ell  conuen- 

dra  que  la  primera  sentencia  sia  de  maior  pes.  Car  qui  coses  parla  de 

boca  o  tramet  letres  a  algún  hx)me,  o  ell  ho  fa  per  moure  lo  coratje  de 

aquell  a  creure  e  a  voler  co  que  ell  diu,  o  no.  E  si  ell  no  ho  fa  per  acó, 

jo  dich  sens  falla  que  sos  dits  no  pertanyen  ais  ensenyaments  de  Retho- 
rica,  ans  es  la  comuna  parladura  deis  homens  qui  es  sens  art  e  sens 

maestría.  E  ago  sie  luny  de  nos,  e  romantgue  a  la  necessitat  (1)  de  les 

fembres  e  del  poblé  manut,  car  ells  nos  han  entremetre  de  les  coses 
certanes  (2). 

Mas  si  ell  ho  fa  artiflcialment  per  moure  lo  cor  de  aquell  a  qui  par- 

le o  tramet  par  ses  leires,  conue  se  que  ago  sie  en  pregar  e  en  dema- 
ñar,  alguna  cosa,  o  per  consell,  o  per  manasses,  o  per  conort,  o  per 

manar,  o  per  amonestar  (3),  o  per  altres  coses  semblants.  E  ell  sab  be 

que  aquell  a  qui  ell  tramet  ses  letres  ha  ses  deffensions  contra  90  que 

ell  li  tramet.  E  per  90  lo  saui  dictador  conferma  ses  letres  per  belles  e 

per  bones  rahons  e  per  forts  arguments  qui  ayden  a  a90  que  ell  vol, 

atressi  com  si  ell  era  a  la  contenso  deuant  ell.  E  aytals  letres  se  per- 

tanyen á  Rethorica,  atressi  comía  occasio  don  los  uns  trameten  páran- 
les a  laltre  axi  com  si  deuant  ell  era  a  la  con  tenso  (4). 

E  per  90  podem  nos  entendre  que  conteEso  pot  esser  en  dues  mane- 

Cl)    El  traductor  no  entiende  la  palabra  niceté  que  significa  sencillez,  inexperiencia. 
(2)    Des  citeinnes  (citaines,  citiennes,  citoienes)  choses.